
Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: Katedra řízení
Student: Petr Lískovec
Studijní obor: Obchodní podnikání
Název bakalářské práce: Analýza obalových technologií v potravinářském průmyslu z hlediska
logistických operací
Oponent bakalářské práce Ing. Martin Straka
Povolání oponenta: Manažer logistiky

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Formulace cílů práce: (3) cíle byly formulovány dostatečně

Metodika zpracování: (3) částečně vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: Student se při rozboru obalového materiálu zaměřil zbytečně k rozsahu této práce více na
chemické vlastnosti a méně na logistické aspekty.

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (3) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni, autor se
dopustil několika gramatických chyb

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další
využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: dobře



Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Ve Vaší práci zmiňujete nejčastější používaný přepravní jednotku - EUR paletu. K oblibě
využití přispěla především standardizace a akceptace v rámci výměnných systémů při vnitrostátní
přepravě. S tím souvisí také Vámi navrhované alternativní způsoby zajištění zboží na paletě
kurtovacími pásy či stahovacími sítěmi jako záměna za zažitou smršťovací folii. Pokud pomineme
zmíněné i nezmíněné nevýhody kurtovacích pásů k uchycení zboží na paletu, musíme se také zaměřit
na následně vznikající přepravní náklady a na požadavek na akceptace pásů či sítí ve výměnných
systémech, aby bylo možné aplikovat vícenásobné použití pásů či sítí. Pokuste se zamyslet nad
podmínkami, za kterých by bylo možné řešit tento výměnný systém v rámci dodavatelsko
odběratelského vztahu.
Otázka 2: Na základě Vaší logistické analýzy jogurtových obalů jste dospěl k závěru, že pro úsporu
místa je nejvýhodnější používat obaly se zaoblenými rohy, pro ekologii má pak velký význam použití
papírových obalů. Jaký má výsledek těchto poznatků význam pro prodejní obchodní řetězce, kterým
jste ve Vaší práci věnoval analýzu, a kteří bývají především příjemci zboží a jeho prodejci koncovým
zákazníkům? Jaký byste navrhl postup a argumentaci pro přesvědčení výrobců, aby Vaše poznatky
aplikovali?

Datum: 17. 09. 2009                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


